1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1807 | Quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO DE EDITAL

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2022

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Lei

Complementar 123/06 e Decretos Municipais nº 2.545/02 e nº 4.905/18 torna público que no dia 26 de maio de

2022, a partir das 12h30min, na Sala “Vereador Hebert de Campos – Plenarinho”, à Avenida São Francisco, 320,

Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e

“Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2022, que tem por objeto o “REGISTRO

DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO”. O Edital e os anexos poderão ser

visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones

(35) 3429-6509, (35) 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 11 de maio de 2022.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

  Ano 06 - Edição 1807                                                                                                                                             Quarta-feira, 11 de maio de 2022

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1807 | Quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 46 / 2022

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL

DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede

a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e

fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA
TITULAR SUPLENTE

EE 395

Contratação, aos

moldes da Lei

14.133/2021, de

empresa

especializada para

cessão de direito de

uso temporário de

Sistema de Gestão

Orçamentária,

Financeira e

Administrativa.

União Assessoria,

Consultoria,

Treinamento e

Informática Ltda

EPP.

10.664.372/0001-76

04/05/2022

31/12/2022

Eleusis Paulo

Radicchi Filho

Matrícula 319

Setor:

Compras

Edson Manoel

Alves

Matrícula 315

Setor:

Contabilidade

     Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo

1º desta Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 09 de maio de 2022.

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

Presidente da Mesa Diretora

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1807 | Quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONVÊNIO N° 06/2021

Convenente: Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Conveniada: Júnia Sousa de Deus Lima ME, inscrita no CNPJ sob n.º 31.012.659/0001-91.

Objeto: o objeto do presente termo compreende a rescisão do Convênio n° 06/2021, conforme autorizado em sua

cláusula quinta.

Data da Assinatura: 28/04/2022.

		2022-05-11T17:08:32-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182